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Tud sakkozni? 

OCSKÓ JÁNOS 
nyugdíjas beteghordó: 
- Tudok, jó ötven éve, hogy 
megtanultam a barátaimtól, jó 
időtöltés, kellemes szórakozás 
volt, ráadásul olcsó. Az utóbbi 
négy évtizedben viszont már 
nem ültem a táblához, de emlék-
szem a lépésekre. Most is le tud-
nék játszani egy partit. 

O R V O S I Ü G Y E L E T E K 

Baleseti sebészet, felnőtt: trau-
matológiai klinika (Semmelweis 
u. 6.). Járó betegek: traumatoló-
giai szakrendelése, 7-19 óráig 
(Tisza L. krt. 97.). Sebészet, 
nem baleseti: sebészeti klinika B 
részlege (Kálvária sgt. 57.). Uro-
lógia: sürgősségi betegellátó 
osztály (Kálvária sgt. 57.). Sür-
gősségi betegellátás, felnőtt: 
sürgősségi betegellátó osztály, 
mindennap 0-24 óráig (Kálvária 
sgt. 57.). Baleseti sebészet, 
gyermek: gyermekgyógyászati 
klinika és gyermek-egészségügyi 
központ gyermeksebészeti osz-
tály (Korányi fasor 14-15.). 
Szemészet: szemészeti klinika 
(Korányi fasor 10-11.). 
Felnőtt központi sürgősségi or-
vosi ügyelet: hétköznap 16-tól 
reggel 7.30-ig, Kossuth Lajos sgt. 
15-17. Tel.: 62/433-104 vagy 104. 
Sürgősségi gyermekgyógyászati 
ügyelet: hétköznap 16-tól más-
nap reggel 7.30-ig, Kossuth Lajos 
sgt. 15-17. (Szilágyi u. felől). Tel.: 
62/433-104 vagy 104. 
S. 0. S. Lelkisegély-szolgálat: 
megyeszerte ingyenesen hívható 
telefonszám: 80/820-111, Vásár-
helyen 16 órától 02 óráig: 
62/249-529, Makón 16-02 óráig: 
62/212-515. 
Gyógyszertár: Gyógyszertér Sze-
ged Plaza, 22-től reggel 8-ig, tel.: 
62/559-992. November 2-8-áig: 
Széchenyi Gyógyszertár (Horváth 
Mihály u. 9., tel.: 62/425-178), 
hétfő-szombat 22-7-ig, vasárnap 
20-7-ig, munkaszüneti és ünnep-
napokon 7—7-ig. 

Vezessenek 
óvatosan! 
Csongrád megyében az idén 309 
könnyű, 242 súlyos és 21 halálos 
baleset történt. 
Négyszázkilencvenen könnyű, 
kétszáznyolcvanan súlyos, hu-
szonhatan pedig halálos sérülést 
szenvedtek. 
Az elmúlt héten a megye útjain 
nyolc balesetben négy ember 
könnyű, négy balesetben öt sze-
mély súlyos sérülést szenvedett. 
Két balesetben két ember életét 
vesztette. 
Vezessenek óvatosan, mindenkit 
hazavárnak! 
Csongrád Megyei 
Baleset-megelőzési Bizottság 

TORMA JÓZSEFNÉ 
építésztechnikus: 
- Édesapám tanított meg rá kis-
lány koromban, 5-6 éves lehet-
tem. Vele nagyon sokat játszot-
tam, mostanában viszont már 
nem. Tisztelem a sakkozókat, 
mert a játék jó térlátást és éles 
logikát igényel, ráadásul jobb, 
mint a számítógépes játékok. 

BARÁT KRISZTIÁN 
kézbesítő: 
- Nem tudok. Soha nem is érde-
kelt, de a baráti körömben, a csa-
ládban sem volt, aki megtanított 
volna rá. Más szellemi sportot 
sem űzök, egyedül keresztrejt-
vényt fejtek néha. Persze Lékó 
Péter neve nekem is ismerős, 
örülök a sikereinek. 

VARGA ZOLTÁN 
alpolgármester: 
- Tudok és szeretek is sakkozni, 
csak mostanában nem jut rá 
időm. A bátyámtól tanultam meg 
még gyerekfejjel, és bár ver-
senyszerűen sosem sakkoztam, 
gyakran nyertem. Szeretném fel-
frissíteni a tudásomat, hiányzik 
a játék. 

Folyóparton 

Szegedi olvasónk a Fokán örökítette meg a folyópartot. Az őszi nap sugarai már csak az üres padokat és 
székeket világítják meg, a szőke Tisza pedig valóban szőkén ballag medrében, FOTÓ: BARICSA SÁNDOR 

P O S T A B O N T A S 

A makói polgármester 
levele nyílt 

Tisztelt Ferge Zsuzsa és tiszteit 
Kecskeméti Károly! 
Engedjék meg, hogy együttérzése-
met fejezzem ki amiatt, hogy a 
magyar történelem tragikus és 
szégyenteljes időszakában elhunyt 
rokonuk emlékét 65 évvel később 
városunkban meggyalázták. Az 
esztelen és barbár incidens engem 
is mélyen megrendített, ezért min-
den jóérzésű makói polgárt a mai 
napon arra kérek, közösen te-
gyünk annak érdekében, hogy ha-
sonló esetek ne történhessenek 
meg újra. 
Bár sem a ma élők lelkét, sem a 
holtak emlékét nem nyugtatja 
meg, de az elkövetőt a rendőrség 
rövid időn belül kézre kerítette. E 
kegyetlen tettre nincs és nem le-
het semmilyen mentség, semmi-
lyen kibúvó. 
Az elkövetőt elfogták, de ez az 
ideológia sajnos továbbra is sza-
badon szárnyal az országban 
- sajnos egyre bátrabban. 
E levelem ebbéli aggodalmamnak 
is hangot ad: elfogadhatatlan, 
megengedhetetlen, hogy az Euró-
pai Unió teljes jogú tagjaként, 65 
évvel a magyar történelem legem-
bertelenebb időszaka után, nem 
tisztelve sem élőket, sem holta-

kat, Magyarországon ismét szélső-
séges, fajgyűlölő atrocitások tör-
ténhetnek meg. 
Ezért polgármesterként és or-
szággyűlési képviselőként arra 
kérek minden makói és minden 
magyar polgárt, hogy ne enged-
jen az esztelen provokációnak; 
próbáljunk tanulni a történelem 
tragédiáiból és hibáiból, hiszen 
tetteinkért csakis mi magunk fe-
lelhetünk. 
E felelősség nem áll meg az egyén 
szintjén: a közösségnek kötelessé-
ge tenni a fajgyűlölet ellen, mert 
ha tétlenül nézzük a rombolást, 
magunk is cinkossá válunk. 
Makó város polgármestereként 
együttműködök a rendőrséggel és 
a civil szervezetekkel abban, hogy 
hasonló eset ne történhessen meg 
újra, magam pedig a település ve-
zetőjeként kiemelt figyelmet fordí-
tok arra, hogy kiszorítsuk minden-
napjainkból a szélsőséges megnyil-
vánulásokat. 
Makó város települési képviselői 
is egyhangúlag fejezik ki megren-
dülésüket. 
Együtt érezve fájdalmukban, tisz-
telettel: 
Dr. Búzás Péter 
polgármester, Makó 

SMS-SZAM: 
30/303-0921 

Csörög a telefon 
Közérdekű problémáikat, tapasztalataikat ma 
Nyemcsok Éva újságíróval oszthatják meg. 

Az ügyeletes újságíró hétfőtől péntekig 9 és 21 óra között 
hívható a 06-30/218-1111-es mobiltelefonszámon. 
E-mail: kapcsolatok@delmagyar.hu 
SMS-számunk: 06-30/303-0921 
Ha nem kapott újságot: hívja a 62/567-864-et, vagy jelezze 
a terjesztes@delmagyar.hu e-mail címen! 

SLÁGER ÉS DANUBIUS 
Tóth jános Szegedről mondott véle-
ményt a két kereskedelmi rádió meg-
szűnéséről. Szerinte ma Magyarorszá-
gon az a képzet alakult ki, hogy ha va-
lami jól működik, abba bele kell pisz-
kálni, hogy rosszabb legyen. így lehet 
a zavarosban halászni. Pedig sokan 
szerették a két adót, a Sláger még a 
feleslegesen kirakott vagy kint ha-
gyott útjelző táblákra is felhívta a fi-
gyelmet. A közlekedési felügyelet 
persze elmismásolta a témát. 

A MENTŐSÖK VÉDELMÉBEN 
Olvasónk a 30/310-8967-es telefon-
számról vette védelmébe a mentősö-
ket. Úgy véli, méltatlanul bántják 
őket, neki csak jó tapasztalata volt 
velük. Édesanyjához gyakran kellett 
mentőt hívni, néhány hónapja pedig 
olvasónk szenvedett balesetet. Min-
dig kedvesek, ügyesek, szorgalmasak 
voltak. Tóth János is felhívta a figyel-
met a nehéz helyzetükre: ha egyetlen 
alkalommal nem mennek ki, és valaki 
meghal, negatívba fordul át az egész 
munkájuk. Olvasónk szerint nem a 
mentőirányítók a hibásak, hanem 
azok, akik őket irányítják. 

VIRÁGTOLVAJOK A TEMETŐBEN 
A 62/473-507-es telefonszámról szo-
morú dolgot mesélt olvasónk. A Bel-
városi temetőben nyugszik felesége 
és a gyermekei. Halottak napjára ár-
vácskákkal ültette be a sírt. A virágo-
kat gyakorlatilag azonnal ellopták. 

TANÁRVERÉS 
Egy férfi tanár olvasónk mondott 
véleményt a tanárok pályaalkal-
massági vizsgájával kapcsolatban 
lapunk november 2-i számában. 
Elmondta: egyetért a felvetéssel, 
de a szülők nem látják át a tanár 
feladatait, és nehéz kapcsolatot 
teremteni a 16-18 éves korosz-
tállyal. Nóvák László Szegedről 
úgy véli: az oktatásban is egyre 
rosszabbak a körülmények, és a 
gyerekek olyanok, mintha rajtuk 
koncentrálódna a társadalom ösz-
szes nyűge. Csakhogy a magyar 

törvények kimondják: sem tanárt 
pofozni, sem a diák haját húzni 
nem szabad, és nem kötelező pe-
dagógusnak menni. A tanárverés 
ügye pusztán jogi kérdés: a tanár 
és a szülő is hibázott. 

ELADÓSODÁS 
Tornyai Éva a 62/640-027-es 
számról reagált Kövér Károly no-
vember 2-i Csörög rovatbeli hoz-
zászólására. Kövér úr szerint ad-
dig nem épül újjá az ország, amíg 
vissza nem fizetjük az államadós-
ságot az utolsó fillérig. Közgaz-
dász olvasónk rávilágított: az ál-
lamadósság nem jelenti automati-
kusan az ország nyomorba dőlé-
sét. Az Egyesült Államoknak és 
Nagy-Britanniának óriási állam-
adóssága van. Olvasónk szerint 
akkor javulna az ország helyzete, 
ha okos gazdaságpolitikát - és 
nem pártpolitizálást - folytatnánk. 

LETÉPTÉK A ZÁSZLÓT 
Szegedi olvasónk a 30/849-6633-as 
számról üzeni annak az ismeretlen 
„magasugrónak", aki letépte Tisza La-
jos körúti házukról a nemzetiszínű 
zászlót október 24-ére virradóra, 
hogy visszajöhetne a maradékért. Ez-
zel teljes lehetne az ünnepi hangulata. 

BKV-JELENSÉG 
Szegedi olvasónk a 70/308-7980-as 
számról mondta eL úgy véli, váro-
sunkba is begyűrűzött a BKV-jelen-
ség, amikor a temetkezési kft-nél a 
volt igazgatót nevezték ki tanácsadó-
nak. Olvasónk szerint ezt a hibát or-
vosolni kellene. 

RAKPART 
Szegedi olvasónk a 20/998-
2805-ös számról arra hívta fel a 
figyelmet, hogy a Huszár Mátyás 
rakparton, a Tisza felőli oldalon el-
dugultak a vízelvezető lefolyók, 
így eső után nem lehet gyalogo-
san közlekedni, mert az autók fel-
csapják az úttesten összegyűlt vi-
zet, ami rendkívül kellemetlen a 
gyalogosoknak. 

KERESZTREJTVÉNY - A SZÓLÁS SZABADSÁGA 

Rejtvényünk számozott soraiban egy dán közmondás található. 
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